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Wodzisław Śląski, dn. 17 grudnia 2025 roku 

WRZ.0012.6.9.2025 

 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu 

Wodzisławskiego za 2025 rok  

 

 Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wodzisławskiego w 2025 

roku pracowała w 8. osobowym składzie powołanym uchwałą Nr II/27/2024 Rady 

Powiatu Wodzisławskiego z dnia 28 maja 2024 roku. Skład Komisji przedstawiał 

się następująco: 

1. Stefania Rodak – Przewodnicząca Komisji, 

2. Jolanta Górecka – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. Janusz Ballarin, 

4. Mateusz Jamioła, 

5. Andrzej Kania, 

6. Wojciech Koźlik, 

7. Barbara Magiera, 

8. Danuta Maćkowska. 

 Komisja pracowała zgodnie ze swoim planem pracy, który został przyjęty 

uchwałą Nr IX/111/2025 Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 30 stycznia 2025 

roku. Komisja odbyła dziewięć posiedzeń, z czego dwa wyjazdowe. Wszystkie 

z nich były prawomocne. Średnia frekwencja uczestnictwa członków Komisji 

w posiedzeniach wyniosła 93%. 

 W posiedzeniach Komisji uczestniczyły osoby odpowiedzialne za 

merytoryczne przygotowanie materiałów i projektów uchwał. Zapraszani byli 

naczelnicy i kierownicy komórek organizacyjnych Powiatu oraz inne podmioty 

zgodnie z tematyką omawianą przez Komisję. Stałym gościem Komisji była 

również Wicestarosta Powiatu Wodzisławskiego odpowiedzialna resortowo za 

oświatę. Ponadto Komisja spotkała się z: 

− Dyrektorem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim, 

− Dyrektorem Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, 

− Dyrektorem Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Wodzisławiu Śląskim, 

− Dyrektorem Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, 

− Kierownikiem Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka Sportu, 

− Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta ds. Młodzieży. 

 Komisja Oświaty, Kultury i Sportu odbyła dwa posiedzenia wyjazdowe: 

w Zespole Szkół Ekonomicznych oraz w Powiatowym Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, w trakcie których zapoznała 
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 się z ich działalnością, a w tym ostatnim również z działalnością Branżowego 

Centrum w Dziedzinie Robotyki.  

Ponadto w okresie sprawozdawczym Komisja zapoznała się m.in. z: 

− planami rozwoju szkół i placówek oświatowych na najbliższe lata, w tym 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim, 

− działaniami podejmowanymi przez szkoły w zakresie pomocy 

psychologicznej uczniom, 

− wydarzeniami oświatowymi, kulturalnymi i rekreacyjno-sportowymi 

organizowanymi przez Wydział Oświaty oraz Wydział Promocji, Kultury 

i Sportu planowanymi w 2025 roku, 

− funkcjonowaniem oraz planami Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka 

Sportu przy Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, 

− działalnością Młodego Miasta, 

− zarządzaniem sytuacjami kryzysowymi w placówkach oświatowych, 

− osiągnięciami uczniów szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 

2024/2025, 

− naborem do szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2025/2026, 

− zadaniami oświatowymi realizowanymi przez Powiat Wodzisławski w roku 

szkolnym 2024/2025. 

W maju przedmiotem obrad był Raport o stanie Powiatu Wodzisławskiego za 

2024 rok, zaś na październikowym posiedzeniu członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali materiały sesyjne, dotyczące realizowanych zadań oświatowych 

przez Powiat Wodzisławski w roku szkolnym 2024/2025. W listopadzie Komisji 

został przedstawiony projekt budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok oraz 

Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2026–2043. Na ostatnim posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wypracowano plan pracy na 2026 rok oraz 

sporządzono sprawozdanie z pracy Komisji za 2025 rok. Dodatkowo przedmiotem 

obrad Komisji w 2025 r. były sprawy kierowane do niej przez Przewodniczącego 

Rady Powiatu oraz opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego 

merytorycznie związanych z jej działalnością.  

 W związku z sytuacją geopolityczną Polski i rosnącą niestabilnością na 

świecie, na jednym z posiedzeń, w roku 2025, Komisja zajęła się zarządzaniem 

kryzysowym w szkołach i otrzymała możliwe na ten moment informacje od 

Naczelnika Wydziału Oświaty. Należy podkreślić, iż w roku 2025 Radni Komisji 

z satysfakcją obserwowali tworzenie oraz początek działalności Branżowego 

Centrum Umiejętności w Dziedzinie Robotyki oraz tworzenie Branżowego 

Centrum Umiejętności w Dziedzinie Diagnostyki i Naprawy Pojazdów. Na każdym 

z etapów otrzymywali wyczerpujące informacje od Naczelnika Wydziału Oświaty, 

co odnotowano w protokołach z obrad Komisji. W centrum zainteresowań 

członków Komisji znalazły się także prace związane z remontem budynku po 

Branżowej Szkole I stopnia w Radlinie, w którym swoją siedzibę znajdzie 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Wodzisławiu Śląskim. W dalszym 

ciągu Radnych interesował aktualny stan Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka 

Sportu, zwłaszcza basenu oraz bieżni i murawy boiska przy ZST w Wodzisławiu 

Śląskim. 
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 Radni Komisji Oświaty, Kultury i Sportu uczestniczyli w wielu 

przedsięwzięciach organizowanych przez pracowników Wydziałów Starostwa 

Powiatowego oraz pracowników jednostek organizacyjnych Powiatu 

Wodzisławskiego, zwłaszcza szkół ponadpodstawowych, doceniając ich wysiłek 

i zaangażowanie.    

 W toku prac Komisja wydała 18 opinii do projektów uchwał. Komisja 

zapoznała się także ze wszystkimi dokumentami zgodnie z dekretacją. Omawiane 

były sprawy sygnalizowane przez członków Komisji w zakresie oświaty, kultury 

i sportu.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu 

/-/ Stefania Rodak 


